
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30.112/15-2; 51-PO-0203.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2018 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de diversas operaciones de conservación y explotación en las carreteras:
Autovía PO-10, PO-11; PO-12; N-550, N-541, N-550 y N-554. Provincia de Pontevedra.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.112.719,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.878.280,36 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACEINSA MOVILIDAD, S.A. Y DIEZ Y COMPAÑIA S.A UTE
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


LugarApertura de oferta económica

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28017) Madrid España

Ofertas recibidas 44

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.361.096,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.276.926,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 51-PO-0203
Fecha de Formalización 20/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2016 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Ministerio de Fomento

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 67 1ª planta (sala de
proyecciones)
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2016 a las 10:00 horas
La oferta técnica se abrirá el 22-06-2016 en el
despacho B-749. Ministerio de Fomento a las 10:00.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Los establecidos en el PCAP
: 0.4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDSqctY6kTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/04/2016

Identificador de publicación 2016/S 076-134388
Fecha de publicación 19/04/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134388-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 087-153929
Fecha de publicación 04/05/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153929-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/04/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/04/19/pdfs/BOE-B-2016-15412.pdf

ID 0000003390745 |  2017-622847 | Sat, 17 Nov 2018 09:30:14:502 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163993373701437620793931959427250778310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDSqctY6kTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134388-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153929-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/04/19/pdfs/BOE-B-2016-15412.pdf

